
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:    dle rozdělovníku  
ze dne:     
naše značka (č. j.):  KUKHK-25796/ZP/2018-Po   
  
vyřizuje:  Ing. Martina Poláková  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  183 
e-mail:  mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  09.10.2018  
 
počet listů: 7 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

záměr „Terénní úprava úložiště zeminy s využitím pro veřejnou zeleň v k.ú. Radešov“ 

 
nebude posuzován podle zákona EIA. 

 
 



2 

Odůvodnění 
 
 
Krajský úřad obdržel dne 21.08.2018 oznámení záměru „Terénní úprava úložiště zeminy 
s využitím pro veřejnou zeleň v k.ú. Radešov“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je město Police nad Metují, 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují. Oznámení záměru zpracovala RNDr. Daniela 
Pačesná, Ph.D., autorizovaná osoba podle zákona EIA (osvědčení čj. 38495/ENV/11).  
Dne 29.08.2018 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 
a dotčeným územním samosprávným celkům. 
Dne 29.08.2018 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 
do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 28.09.2018. 
 
 
Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 
 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  
   ze dne 13.09.2018, č.j.: KUKHK-25796/ZP/2018 – Po, ev.č.: 89823/2018/KHK, 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 21.09.2018, č.j.: KHSHK 28596/2018/HOK.HK/Hr, 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 10.09.2017, 
č.j.: ZN/ČIŽP/45/2018/8254, 
- Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, ze dne 10.09.2018, 
čj. MUNAC63686/2018/ŽP, 
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti 
Broumovsko, ze dne 06.09.2018, čj. 03938/VC/18. 
 
 
 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
a dotčených správních úřadů vzneseny námitky proti předloženému oznámení a realizaci 
záměru. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila. Z obdržených vyjádření 
dotčených územních samosprávních celků a dotčených správních úřadů k předloženému 
oznámení záměru nevyvstal požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA. 
 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 
vyjádření ze dne 21.09.2018, č.j.: KHSHK 28596/2018/HOK.HK/Hr, souhlasí se záměrem 
a nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 
vyjádření ze dne 13.09.2018, č.j.: KUKHK-25796/ZP/2018 – Po, ev.č.: 89823/2018/KHK, nemá 
z hlediska ochrany ovzduší, z hlediska ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany 
zemědělského půdního fondu, ochrany lesa a z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství k předloženému oznámení záměru připomínky.  
 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  ve svém stanovisku 
ze dne 10.09.2017, č.j.: ZN/ČIŽP/45/2018/8254, nemá připomínky k oznámení záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. 
 
  



3 

Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, ze dne 10.09.2018, 
čj. MUNAC63686/2018/ŽP, ve svém vyjádření nemá k předloženému oznámení záměru 
připomínek a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti 
Broumovsko, ze dne 06.09.2018, čj. 03938/VC/18, ve svém vyjádření nemá k předloženému 
oznámení záměru připomínek a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA.  
 
         
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 
- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 
Terénní úprava úložiště zeminy s využitím pro veřejnou zeleň v k.ú. Radešov 
 
Záměr „Terénní úprava úložiště zeminy s využitím pro veřejnou zeleň v k.ú. Radešov“ naplňuje 
svým charakterem a rozsahem dikci bodu 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání 
ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.   
 
Oznamovatel záměru: 
Město Police nad Metují, Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují. 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 
Celková plocha dotčená změnou terénu je 8 105 m2. Maximální denní kapacita 50 tun odpadu 
kategorie ostatní. Roční návoz bude cca 12 000 tun odpadu kategorie ostatní.  
 
Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 
Záměr se nachází v městě Police nad Metují, k.ú. Radešov nad Metují, na pozemcích 
p.č. 764/4, 771/6, 998/6, 774/1, 836/2, 839/5. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Předmětem záměru jsou terénní úpravy úložiště zeminy s využitím pro veřejnou zeleň v místě 
bývalé, zrekultivované skládky komunálního odpadu Radešov. V rámci záměru bude 
provedena úprava stávajícího terénu postupným příležitostným ukládáním výkopové zeminy. 
Půjde o nekontaminovanou zeminu, která bude vedlejším produktem výkopových prací staveb 
města (kód odpadu 20 02 02 - zemina a kameny, případně 17 05 04 - zemina a kamení 
neuvedené pod č. 170503). Navážený materiál (ostatní odpad) bude průběžně hutněn, 
předpokládá se uložení cca 18 800 m3 ulehlé zeminy. Na závěr dojde k překrytí ornicí 
a ozelenění. V areálu nebudou stálí zaměstnanci. Návoz zeminy (ostatního odpadu) bude 
nárazový dle potřeby. 
V obci není žádná další lokalita, na které by byla ukládána výkopová zemina ze stavební 
činnosti. Kumulace záměru s ostatními činnostmi v této lokalitě není, z důvodu značné 
vzdálenosti od centrální obytné části obce a charakteru záměru. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
V lokalitě bývalé skládky komunálního odpadu na pozemcích ve vlastnictví Města Police nad 
Metují bude provedena terénní úprava. V první fázi bude v tloušťce 30 cm sejmuta ornice, 
která bude dočasně deponována v jižní části dotčené plochy, v závislosti na etapizaci. Poté 
budou postupně prováděny terénní úpravy. 
Navážení zeminy se bude provádět po etapách. Navrstvení zeminy vytvoří stupňovité 
navýšení terénu s lavicovým odskočením, vždy navezením jedné výškové úrovně s postupným 



4 

zhutňováním. Celkem jsou plánovány 3 výškové úrovně, tj. 3 etapy. 
 
1. etapa: první úroveň bude začínat min. 2 m od vrcholové hrany stávající zrekultivované 
skládky. 
2. etapa: druhá úroveň bude začínat 4 m od hrany předchozí výškové úrovně; vznikne tak 
manipulační rovina mezi úrovněmi. 
3. etapa: třetí úroveň bude přístupná z manipulační komunikace, jedná se o konečné tvarování 
násypů.  
Demoliční činnosti nejsou vzhledem k charakteru záměru vyžadovány. 
Pro realizaci terénních úprav a ukládání zemin je potřeba používat stroje (nakladače, nákladní 
automobily, dozery apod.) s co nejnižším akustickým výkonem a omezit jejich činnost na 
pracovní dny od cca 7:00 do 18:00. Vzhledem k předpokládanému malému rozsahu použité 
techniky (1 bagr, 1 nákladní auto a 1 auto technických služeb) se nepředpokládá významné 
navýšení hlučnosti v území. 
Úložiště zeminy nebude mít trvalou obsluhu a bude sloužit pouze pro uložení zeminy ze staveb 
města. Obsluha bude k dispozici po telefonické domluvě. Pracovní doba je v pracovní dny 
od 7:00 hod. do 18:00 hod. 
 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivu záměru a při výkladu právních 
předpisů: 
 
Vlivy na obyvatelstvo 
Fáze přípravy a realizace záměru bude velmi malého rozsahu, pouze bude realizováno cca 
20 m jednoduchého oplocení s vjezdovou bránou. Významná hlučnost spojená s realizací 
záměru se nepředpokládá. 
Areál nebude provozován v nočních hodinách. Provoz úložiště zemin nebude mít trvalou 
obsluhu. Pracovní doba bude podle potřeby v pracovní dny od 7:00 hod. do 18:00 hod. Provoz 
areálu samotného negeneruje významné zdroje hluku. Stacionárním zdrojem hluku bude 
příležitostný pohyb manipulační techniky po areálu – 1 bagr, pohyb max. 2 hodiny denně 
(nárazově v případě potřeby), 1 nákladní auto a 1 auto technických služeb. 
Doprava zeminy bude realizována po silnici č. III/30316, která byla využívána už v minulosti 
pro dopravu na skládku komunálního odpadu. Záměrem se nenavýší stávající doprava po této 
komunikaci, neboť zemina bude dopravována pouze příležitostně v případě potřeby. 
K navýšení dopravy může dojít v počtu jednotek průjezdů za den (max. 6 – nárůst o max. 3 
nákladní automobily za den) vyšší navýšení se vzhledem ke kapacitě úložiště nepředpokládá. 
 
Vlivy na ovzduší 
Hlavním liniovým zdrojem znečištění v předmětné oblasti je doprava po příjezdových 
komunikacích k lokalitě úložiště. Nárůst dopravy je velmi malý a nebude představovat 
významné zhoršení kvality ovzduší v okolí záměru. Dále budou vznikat emise TZL 
při manipulaci se zeminou, které jsou velmi nízké.    
 
Vlivy na vodu 
Součástí oznámení záměru je hydrogeologické posouzení případného ovlivnění stávajícího 
režimu podzemních vod v okolí vlivem záměru úložiště zeminy, které vypracoval Ing. Robert 
Michek, držitel odborné způsobilosti v hydrologii č. 1949/2005 (dál jen „HG posouzení“). 
Z HG posouzení vyplývá, že záměr neovlivní stávající hydrogeologický režim území. 
V zájmovém území lze efektivně zasakovat srážkové vody v případě dodržení kvality 
ukládaného materiálu.  
 
Vlivy na horninové prostředí, přírodní zdroje a půdu 
Dotčené pozemky pro terénní úpravy jsou z části vedeny jako trvalý travní porost. Pro tyto 
plochy je nutné trvalé vyjmutí ze zemědělského půdního fondu. Před započetím ukládání 
zeminy na úložiště bude provedena dočasná skrývka ornice, uskladněná na stanovených 



5 

místech, částečným zaplocením zajištěného úložiště, v závislosti na etapizaci a použita znovu 
na ohumusování postupně dokončovaného úložiště. Pozemky nejsou územním plánem obce 
určeny k zalesnění. Záměrem nedojde k odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa 
a záměr neleží v ochranném pásmu lesa. Záměr je umístěn mimo dobývací prostory 
a chráněná ložisková území. Záměr svým provozem nezpůsobí nadměrnou spotřebu surovin 
či zdrojů.  
Záměr je umístěn mimo dobývací prostory a chráněná ložisková území. Záměr svým 
provozem nezpůsobí nadměrnou spotřebu surovin či zdrojů.  
  
Vlivy na faunu, floru, chráněná území, krajinu a územní systém ekologické stability 
Záměr negativně neovlivní významné krajinné prvky, památné stromy, zvláště chráněná 
území, přírodní parky a území soustavy Natura 2000. Záměr nevyžaduje kácení dřevin. 
Řešené území sousedí s lokálním prvkem územního systému ekologické stability - lokálním 
biokoridorem LBK 19 na jihovýchodě. Severně ve vzdálenosti cca 70 m leží rovněž lokální 
biocentrum LBC 764.02 Radešov. Severně od řešeného území ve vzdálenosti cca 100 m 
prochází regionální biokoridor RBK 764 Broumovské stěny. Vzhledem k charakteru záměru 
nedojde k negativnímu ovlivnění prvku územního systému ekologické stability. Po realizaci 
záměru je počítáno s osetím rekultivovaných ploch a výsadbou zeleně. Realizací záměru 
nedojde k narušení krajinného rázu. 
 
Vliv záměru na hmotný majetek a kulturní památky 
Zájmové území nespadá do památkové rezervace či zóny. Záměr nebude mít negativní vlivy 
na kulturní památky, památkové rezervace a památkové zóny. 
 
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 
Přeshraniční vlivy ve spojitosti s předkládaným záměrem nenastávají. 
 
Součástí oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA je souhlasné závazné stanovisko 
Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, ze dne 10.07.2018 
(č.j. MUNAC 52155/2018), kde je uvedeno, že záměr „Terénní úprava úložiště zeminy 
s využitím pro veřejnou zeleň v k.ú. Radešov nad Metují“ je v souladu s územně plánovací 
dokumentací města Police nad Metují.  
 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 
úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení 
záměru.  
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Terénní úprava úložiště zeminy s využitím pro veřejnou zeleň v k.ú. Radešov“ 
bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 



6 

krajský úřad. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, 
vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr 
„Terénní úprava úložiště zeminy s využitím pro veřejnou zeleň v k.ú. Radešov“ nebude 
posuzován podle zákona EIA. 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Police nad Metují a Královéhradecký kraj, 
jsou povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 
a vyrozumět o tom krajský úřad. 
 
 
Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 
„Terénní úprava úložiště zeminy s využitím pro veřejnou zeleň v k.ú. Radešov“ nebude 
posuzován podle zákona EIA.  
 
 
 

Poučení účastníků řízení 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 
 
 
 
  

„otisk úředního razítka“ 
  
 
   
 
                                                                                                                                                                  
z p. Ing. Martina Poláková 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 
 
Královéhradecký kraj a Město Police nad Metují se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) 
a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 
 
 
 



7 

Rozdělovník: KUKHK-25796/ZP/2018 - Po   
 
Účastníci řízení: 
Město Police nad Metují, Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují, zastoupené 
společností Elion HK s.r.o., V Lukách 446/12, Hradec Králové 7 
   
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde  
2) Město Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Městský úřad Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 
4) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod 
5) Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště Východní Čechy, Správa CHKO 
    Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují  
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
 
 


